MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

RESULTADO DO ADITAMENTO Nº 01 EDITAL PROGRAMA DE GESTÃO DA SDC Nº 01/2023

A SUPERINTENDENTE DE DOCUMENTAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
disposto na Instrução Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de
Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da
Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas
entidades vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, na Instrução
Normativa nº 28/2022, publicada no Boletim de Serviço UFF nº 88, de 12 de maio de 2022, na
Instrução Normativa GAR/RET/UFF N.º 57, DE 06 DE ABRIL DE 2023 e na Instrução Normativa
Conjunta SEGES-SGPRT/MGI nº 24, de 28/07/2023; e

CONSIDERANDO o item 5.1 do Edital do Programa de Gestão da SDC nº 01/2023, publicado no
Boletim de Serviço nº 08, ano LVII, de 11/01/2023.

RESOLVE:

1. Divulgar o resultado do Aditamento nº 01 do Programa de Gestão da SDC conforme

quadro a seguir:

SERVIDORES SIAPE MODALIDADE LOTAÇÃO
ANDRE LUIZ CAETANO FILGUEIRAS 1145404 Teletrabalho total CAR/SDC
ARY ALFREDO PEREIRA FORTES 306577 Presencial CAR/SDC
EDSON PEREIRA DO NASCIMENTO 308672 Presencial CAR/SDC
PAULO ROBERTO BATISTA TORRES 308699 Presencial CAR/SDC
THIERRE XAVIER DE OLIVEIRA

1595052
Teletrabalho
parcial

CAR/SDC

ANA ANGELICA ALVES DO CARMO RODRIGUES
DE ALMEIDA

755134 Presencial CBI/SDC

ANA CLAUDIA FERREIRA MESSIAS 1630027 Presencial CBI/SDC
ANA NOGUEIRA BRAGA 1740474 Presencial CBI/SDC
ANA PAULA MATOS BAZILIO 1465533 Presencial CBI/SDC
ERMIRES GOMES ROSA 1672167 Presencial CBI/SDC
GABRIELA SOUZA NETO PIMENTA 1117449 Teletrabalho total CBI/SDC
FERNANDA CRISTINA DE HOLANDA GARCIA 1623460 Presencial CBI/SDC

FERNANDA DE MOURA CABAN 3269211 Presencial CBI/SDC
MARCIA CRISPINO LIMA 1694068 Presencial CBI/SDC
MARIA APARECIDA COREL MORETTI 311155 Presencial CBI/SDC
RENATA DA SILVA LEMOS MANHAES 2604988 Presencial CBI/SDC
TESSALI SOARES NABEKURA

3144229
Teletrabalho
parcial

CBI/SDC

VANJA NADJA RIBEIRO BASTOS
1206865

Teletrabalho
parcial

CBI/SDC

VERONICA DE SOUZA GOMES 1741350 Presencial CBI/SDC

JOSIMARA DIAS BRUMATTI
1879261

Teletrabalho
parcial

CGDI/SDC

PRISCILA ROCHA VICENTE
2305194

Teletrabalho
parcial

CGDI/SDC

MARCOS VINICIUS MENDONCA ANDRADE
1212567

Teletrabalho
parcial

SDC

PABLO MESSIAS VENTURA DO ROSÁRIO 1165302 Presencial SDC

2. Aprovar a Mudança de Modalidade dos Seguintes Servidores, considerando as vagas totais:

MARIO VINICIUS SOUZA CAMPOS, siape 4096922;

FELIPE DAS CHAGAS SOARES, siape 3314414;

ANA JACIARA FERREIRA ABEDE, siape 1415475.

Niterói, 26 de janeiro de 2024.

DEBORA DO NASCIMENTO
Superintendente de Documentação

Matrícula SIAPE nº 1591520

		2024-01-26T16:23:21-0300